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ستون حرف مردم روزنامه خراسان 
جنوبی انعکاس دهنده صادق نظرها، 

انتقادها و مشکلات شماست.

      خراسان جنوبی 67 سال پیش حرف مردم
           در روزنامه

خاتمه انتخابات فردوس

روزنامه خراسان در شماره 802 به تاریخ 
17فروردین ماه 1331در مطالبی در صفحه 
3 آورده است: از کل 18418 برگ تعرفه 
توزیع شده  در حوزه انتخابیه  فردوس آقای سید 
محمود نجفی با 9709 رای در درجه اول حائز 
اکثریت و آقای محسن گنابادی با 5485 رای 
دوم و آقای عبالحسین حجازی با 2467 رای 

سوم و متفرقه 175 رای بوده است.
برای رد یا قبول نمایندگی از آقای سید محمود 

نجفی که در محل می باشند استعلام گردید.

تظاهرات و سخنرانی
ساعت 11 صبح  امروز عده زیادی از طبقات 
بازار  و  خیابان  در  فردوس  شهر  مختلف 
تظاهراتی نموده و سپس جلوی تلگرافخانه و 
شهربانی اجتماع و آقای دانش واعظ در مورد 
پشتیبانی از توجه دولت در آزادی انتخابات 

سخنرانی نمودند.

در بودجه 97 اتفاق افتاد

ابلاغ 32 میلیارد تومان اعتبار پروژه های راه و راه آهن
* جوان لیسانس و فوق دیپلم بیکار در شهرستان 
درمیان کم داریم که در بانک، بیمارستان، جهاد 
 ... و  و پرورش  کشاورزی، شهرداری، آموزش 
نیروی غیر بومی کار می کند؟ کارمندی که صبح 
از بیرجند به اسدیه می آید و ظهر بر می گردد 
چگونه می تواند غم و درد جوان شهرستان را درک 

کند و به فکر او باشد؟
*پرداخت هزینه های قبض گاز و برق و ... در 
حالی سخت شده و قیمت ها نیز به شکل های 
مختلف افزایش داشته است که از همان زمان 
شروع پرداخت یارانه ها تغییری در رقم آن به وجود 
نیامده است و مسئولان گاه همچنان از حذف 

یارانه ها سخن به میان می آورند!
* از آن جا که به کارگیری بازنشستگان در اداره ها 
ممنوع است چرا در آموزش و پرورش فردوس این 

قانون اجرا نمی شود؟
* مسئولان راه روستایی از جاده حد فاصل روستا 
های امیرآباد و حاجی آباد در چهار کیلومتری 
اسفبار  وضعیت  تا  کنند  بازدید  استان  مرکز 
شاید  ببینند،  را  موجود  های  چاله  و  آسفالت 
سختی  به  رانندگان  تردد  تا  بیندیشند  تدبیری 

انجام نشود.
*در طرح اتصال پروژه پل بولوار معبر فرزان به 
مشکلات  بیرجند  )ع(  جعفر  بن  موسی  بولوار 
عدیده ای برای مردم و ساکنان با ایجاد دیوار به 
وجود آمده است. از سویی کم شدن عرض معبر 
به  طرف  دو  در  تردد  است  شده  سبب  پل  کنار 

سختی انجام شود.

رویداد

۴۰۰ لاستیک برای تاکسی های بیرجند

400 حلقه لاستیک با نرخ دولتی بین رانندگان تاکسی 
بیرجند توزیع شد. رئیس سازمان مدیریت حمل و نقل 
بار و مسافر شهرداری بیرجند گفت: با تعامل سازمان 
تاکسیرانی شهرداری بیرجند و شرکت کویر تایر از دو ماه 
گذشته توزیع لاستیک با نرخ دولتی بین رانندگان تاکسی 
آغاز شد و ادامه دارد. »غلام پور« افزود: اگر رانندگانی 
موفق به دریافت لاستیک با نرخ دولتی نشده اند، می توانند 
با مراجعه به سازمان حمل و نقل بار و مسافر شهرداری و 
دریافت معرفی نامه، به نمایندگی های تعیین شده توزیع 
لاستیک مراجعه و لاستیک مورد نیاز را دریافت کنند. به 

گفته وی، بیرجند 700 تاکسی فعال دارد.

پیگیری حرف مردم

زنده گیری سگ های ولگرد
» این روزها در بیشتر نقاط مرکز استان از محله 
امیرکبیر تا خیابان مدرس و مهرشهر و ... شاهد 
پرسه سگ های ولگرد هستیم اما دریغ از اقدام 
مسئولان برای جمع آوری این حیوانات.« این 
حرف مردم در روزنامه خراسان جنوبی 15 آذر 

درج شد. 
شهرداری  الملل  بین  امور  و  ارتباطات  مدیریت 
بیرجند در پاسخ اعلام کرد: زنده گیری سگ های 
ولگرد در شهر انجام می شود که در همین زمینه 
شهرداری اقدام به احداث محل نگهداری حیوانات 
بدون صاحب به مساحت سه هزار متر مربع و ظرفیت 

هزار قلاده سگ کرده است.

فروخ نژاد-31 میلیارد و 875 میلیون تومان برای اجرای پروژه های 
راه سازی و راه آهن خراسان جنوبی در بودجه 97 ابلاغ شد.

به گزارش »خراسان جنوبی« بر اساس گزارشی که مرکز اطلاع رسانی، 
روابط عمومی و امور بین الملل سازمان برنامه و بودجه کشور به این 
روزنامه ارسال کرده است، پروژه راه آهن زاهدان- زابل- بیرجند و 
اتصال آن به راه آهن بافق – مشهد در قانون بودجه امسال پنج میلیارد 
تومان اعتبار مصوب داشت که از این میزان سه میلیارد و 750 میلیون 
تومان ابلاغ شد و در لایحه بودجه سال 98 این پروژه 16 میلیارد تومان 

اعتبار مصوب دارد. 
بنا بر این گزارش، بودجه مصوب امسال احداث باند دوم زاهدان- 

بیرجند نیز هشت میلیارد تومان بود که از این مبلغ شش میلیارد تومان 
ابلاغ شد و در لایحه بودجه سال آینده اعتبار مصوب آن هفت میلیارد و 
200 میلیون تومان است. این گزارش حاکی است، احداث راه اصلی 
سربیشه- درح – میل 78؛ اعتبار آن در قانون بودجه سال 97 چهار 
میلیارد و 500 میلیون تومان بود که از این مبلغ سه میلیارد و 375 
میلیون تومان ابلاغ شد و در لایحه بودجه 98 این پروژه سه میلیارد و 

600 میلیون تومان اعتبار مصوب دارد. 
برابر گزارش دریافتی، اعتبار مصوب احداث راه اصلی فردوس- 
سرایان- آفریز- روم هم سه میلیارد تومان در قانون بودجه امسال بود 
که از این مبلغ دو میلیارد و 250 میلیون تومان ابلاغ شد و سال آینده نیز 

اعتبار این پروژه در لایحه بودجه یک میلیارد تومان است. 
بنابراین گزارش، به سازی راه اصلی فیض آباد- بجستان- فردوس- 
دیهوک- گناباد- فردوس و تربت حیدریه – بیرجند هم در قانون 
بودجه امسال 21 میلیارد تومان اعتبار داشت که 15 میلیارد و 750 
میلیون تومان ابلاغ شد و سال آینده نیز 32 میلیارد تومان اعتبار در 

لایحه بودجه دارد. 
در این مطلب همچنین آمده است؛ درباره طرح های اولویت دار منطقه 
شرق کشور و خراسان جنوبی، سازمان برنامه و بودجه تلاش کرده است 
با وجود محدودیت های اعتباری کشور، توجه ویژه به اتمام طرح های در 

دست اجرا را در دستور کار قرار دهد.

سرپرست گروه پیش بینی و صدور پیش آگاهی های جوی استان
پیش بینی بارش های نرمال در زمستان

میزان بارش های زمستان در خراسان جنوبی نسبت 
به میانگین دوره بلند مدت استان شرایط نرمالی 
خواهد داشت و دما به طور میانگین یک تا دو درجه 
افزایش می یابد. سرپرست گروه پیش بینی و صدور 
پیش آگاهی های جوی استان گفت: در بهمن ماه 
برای نواحی شمال شرقی استان بیش از نرمال و در 
اسفند ماه در تمام استان به جز مناطق شمال غرب، 
بارش در حد نرمال خواهد بود. به گزارش صدا و 
سیما، »نخعی« با بیان این که از ابتدای سال زراعی 
بر اساس آمار مرکز ملی خشکسالی و مدیریت بحران 
سازمان هواشناسی کشور، 22 درصد نسبت به 
میانگین بلند مدت کاهش بارندگی در استان وجود 
دارد، افزود: در این مدت میانگین بارش ها در استان 
19 میلی متر بود که این مقدار در آمار بلند مدت 24 
میلی متر ثبت شد. به گفته وی، از ابتدای سال زراعی؛ 

در بشرویه 17 میلی متر بارندگی رخ داد که نسبت 
به میانگین بلند مدت 36 درصد کاهش دارد و در 
طبس در این مدت 14 میلی متر بارندگی ثبت شده 
که 37 درصد کاهش را نشان می دهد. وی با اشاره 
به این که خوسف با 16 میلی متر بارش، نسبت به 
میانگین بلند مدت 28 درصد کاهش بارندگی دارد، 
گفت: فردوس با 30 میلی متر 14 درصد، درمیان با 
23 میلی متر 11 درصد، زیرکوه با 30 میلی متر 4 
درصد، نهبندان با 12 میلی متر 25 درصد و سرایان 
با 23 میلی متر 28 درصد کاهش بارندگی از ابتدای 
سال زراعی داشته است. وی افزود: طی این مدت 
بیرجند با 31 میلی متر باران شرایط نرمالی داشته 
است و قاین با 42 میلی متر 10 درصد افزایش و 
سربیشه با 28 میلی متر بارندگی 12 درصد افزایش 

باران را نسبت به میانگین بلند مدت دارد.

قاسمی - از سالن های موجود در استان، چهار مورد 
سینماست که بیش از 50 سال عمر دارد و نیازمند به 
سازی است اما بقیه سالن هایی است که در سئانس 
هایی از آن به عنوان سینما استفاده می شود. مدیر 
کل فرهنگ و ارشاد اسلامی با اشاره به این که کلنگ 
احداث سه پروژه فرهنگی در دهه فجر به زمین زده 
می شود و یک مورد نیز به بهره برداری خواهد رسید، 
گفت: در دهه فجر عملیات سالن آمفی تئاتر بشرویه 
با یک میلیارد و 100 میلیون تومان اعتبار شروع می 
شود هر چند برای تکمیل سه میلیارد تومان دیگر نیاز 
دارد اما امیدواریم در یکی دو سال آینده در اختیار 

هنرمندان این شهر قرار گیرد. »نبی زاده« در نشست 
با خبرنگاران، فاز اول مجتمع فرهنگی هنری طبس 
و شروع پلاتوی نهبندان با 350 میلیون تومان اعتبار 
را پروژه های دیگری معرفی کرد که برای اتمام 400 
میلیون تومان نیاز دارد. وی به هزینه کرد 200 
میلیون تومان در سال گذشته برای پروژه سالن 
علامه فرزان اشاره و اضافه کرد: امسال هم پروژه دو 

میلیارد تومان اعتبار دارد که از این میزان یک میلیارد 
و 400 میلیارد تومان تخصیص یافته است.وی از 
بهره برداری پروژه بازسازی پلاتوی نمایش سالن 
گلبانگ در دهه فجر خبر و ادامه داد: 250 میلیون 
تومان برای این کار هزینه شده است و تلاش می شود 
تا پایان امسال پلاتوی استاد کامیابی و خانه فرهنگ 
بیرجند هم به بهره برداری برسد. به گفته وی، در بین 

پروژه های ناتمام، پنج پروژه خانه فرهنگ بیرجند، 
مجتمع فرهنگی هنری سربیشه، آمفی تئاتر خوسف، 
فاز اول مجتمع فرهنگی هنری سربیشه و پلاتوی 
طبس بالای 60 درصد پیشرفت دارد. وی تاکید 
کرد: امسال اعتبارات پروژه های فرهنگی نسبت 
به سال قبل افزایش دارد و از پنج میلیارد و 600 به 
شش میلیارد و 950 میلیون تومان افزایش یافته 
است. به گفته وی، تکمیل پروژه سالن علامه فرزان 
پنج میلیارد، خانه فرهنگ بیرجند 700 میلیون و 
مجتمع فرهنگی هنری قاین هم یک میلیارد و 200 

میلیون تومان اعتبار می خواهد. 

نتایج بررسی های اولیه سیستم های گرمایشی مدارس نشان داد
زنگ خطر در پیش دبستانی های غیر دولتی و غیر انتفاعی ها  

پیش دبستانی های غیر دولتی و مدارس غیر 
ندارد.  مطلوبی  گرمایشی  وضعیت  انتفاعی 
گرمایشی  وضعیت  از  ها  گزارش  و  بازدیدها 
مدارس خراسان جنوبی در حال تکمیل است اما 
طبق آخرین گزارش ها، وسایل گرمایشی پیش 
دبستانی های غیر دولتی و مدارس غیر انتفاعی 
مورد تایید نیست. به گزارش خبرنگار ما، در حالی 
که استاندار دوم دی ماه پس از حادثه آتش سوزی 
در زاهدان دستور داد طی یک هفته گزارشی 
درباره وضعیت وسایل گرمایشی مدارس استان 
تهیه شود با این که از تاریخ یاد شده چند روزی 
سپری شده ولی هنوز نتیجه این کار مشخص 
نشده است.آن طور که مدیر کل نوسازی، توسعه 
و تجهیز مدارس به »خراسان جنوبی« گفت: طبق 
آخرین گزارش هایی که به دست ما رسیده است، 

وضعیت مدارس دولتی تقریبا خوب است و می 
توان گفت در مدارس دولتی به ندرت از وسایل 
گرمایشی گازی استفاده شده است. »بیکی« با 
بیان این  که بررسی ها هنوز به طور قطعی به اتمام 
نرسیده است، افزود: در این بین پیش دبستانی 
های غیر دولتی و مدارس غیر انتفاعی استان 
وسایل  از  شده،  انجام  که  هایی  بررسی  طبق 
گرمایشی استفاده می کنند که چندان آن ها را 
تایید نمی کنیم. به گفته وی، بیشتر مدارس دولتی 
حتی در روستاها از وسایل گرمایشی مانند بخاری 
کاربراتوری استفاده می کنند اما بر اساس آخرین 
گزارش ها، مدارس پیش دبستانی و غیر انتفاعی 
وضعیت مطلوبی ندارند. وی ادامه داد: قرار است 
به زودی نتیجه قطعی ارسال شود که منعکس 

خواهیم کرد.

معارفه جانشین قرارگاه عملیاتی لشکر 

77 پیروز ثامن الائمه )ع(

جانشین قرارگاه عملیاتی لشکر 77 پیروز ثامن الائمه)ع( 
معرفی شد. به گزارش روابط عمومی این قرارگاه، سرهنگ 
» قدوسی« به این سمت منصوب شد و از زحمات سرهنگ 

»سلطانی« که به بازنشستگی نائل آمد، تجلیل شد. 

مدیر کل فرهنگ و ارشاد اسلامی مطرح کرد:

سینماهای 5۰ ساله در استان


